
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างท่ีมิใช่งานก่อสร้าง 

 
1. ชื่อโครงการ  สอบราคาซื้อครุภัณฑ์การแพทย์  จ านวน  2  รายการ 

หน่วยงานเจ้าของโครงการ   โรงพยาบาลบางซ้าย  ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

2. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับ  142,899.56.-  บาท 
3. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคา) 3  เมษายน 2558 
4. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง) 

4.1 บริษัท ไบโอ  เมดิคอล  เอ็นจิเนียริ่ง  จ ากัด 

4.2 บริษัท เซนต์  เมดิคอล (คริติคอล แคร์) จ ากัด 

4.3 ห้างหุ้นส่วนจ ากัด ยูโรเพาร์ทแอนทลู 

4.4 บริษัท ทันตสยาม จ ากัด 

4.5 โนเบิล  ซัพพลาย 

4.6 บริษัท พรีเมี่ยม เมดดิคอล ซัพพลาย จ ากัด 

     5.   รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน 

          5.1 นายภานุวัจน ์ บญุสุ่น              ต าแหน่งนายแพทย์ปฏิบัติการ 

          5.2 นางฟาริดา  ทองไทย               ต าแหน่งพยาบาลวิชาชีพช านาญการ 

          5.3 นางสาวดรุณี  มะลิซ้อน            ต าแหน่งพยาบาลวิชาชีพช านาญการ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
รายการครุภัณฑ์การแพทย์ที่จัดซื้อ 

โรงพยาบาลบางซ้าย 

ล าดับ รายการ จ านวน 
ราคาต่อ

หน่วย 

จ านวนเงินรวม

โดยประมาณ 

1 

2 

เครื่อง EKG 

เครื่อง Suction 
 

1 

1 

110,000 

19,000 

110,000 

19,000 

 
                        รวมทั้งสิ้น 129,000.-  บาท 
         ( หนึ่งแสนสองหม่ืนเก้าพันบาทถ้วน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะเคร่ืองบันทกึคล่ืนไฟฟ้าหัวใจ ชนิด 12 ลีด 
 
1. ความต้องการ เคร่ืองตรวจและบนัทกึคล่ืนไฟฟ้าหวัใจได้พร้อมกนั 12 ลีด สามารถแปรผลได้โดย 

อตัโนมตัิ พร้อมอปุกรณ์ และมีคณุสมบตัติามข้อก าหนด  
2.วัตถุประสงค์การใช้งาน ใช้ส าหรับตรวจและบนัทกึ พร้อมแปรผลคล่ืนไฟฟ้าหวัใจ 
3.คุณสมบัติทั่วไป 

3.1 เคร่ืองตรวจและบนัทกึคล่ืนไฟฟ้าหวัใจ สามารถตรวจได้ครบทัง้ 12 ลีดแบบอตัโนมตั ิและสามารถ 
      แปรผลส าหรับผู้ ป่วยเดก็จนถึงผู้ใหญ่ได้โดยอตัโนมตัิ 
3.2 มีจอภาพส าหรับแสดงรูปคล่ืนไฟฟ้าหวัใจ และข้อมลูตา่ง ๆ  
3.3 มีแป้นพิมพ์ข้อมลูและตวัเลข และปุ่ มควบคมุการท างาน ประกอบอยู่ในเคร่ืองเดียวกนั 
3.4 สามารถพิมพ์ผลรูปคล่ืนไฟฟ้าหวัใจ พร้อมข้อมลูลงบนกระดาษพิมพ์ผล ชนิดไวตอ่ความร้อน ขนาด  
      A4 ได้ 
3.5 สามารถใช้งานได้ทัง้จากกระแสไฟฟ้าสลบั 220 โวลท์ 50 เฮิรตซ์ พร้อมแบตเตอร่ีชนิดชาร์จประจไุฟ 
      ซ า้ใหมไ่ด้ท่ีบรรจภุายในเคร่ือง 
3.6 เป็นผลิตภณัฑ์ท่ีได้รับการรับรองคณุภาพมาตรฐาน CE , CF หรือ TUV 
 

4. คุณสมบัตทิางเทคนิค 
 4.1 เคร่ืองตรวจและบนัทกึคล่ืนไฟฟ้าหวัใจได้พร้อมกนั 12 ลีดมาตรฐาน (Simultaneous 12 leads) 
 4.2 ภาคการแสดงผล 

4.2.1 มีจอภาพสีชนิด Single Color LCD Screen ขนาด ไมต่ ่ากว่า 5.7 นิว้ โดยมีความละเอียด
ของจอภาพ 
        ไมน้่อยกว่า 320 x 240 dots สามารถพบัปิดลงมาได้ 

  4.2.2 สามารถแสดงรูปคล่ืนไฟฟ้าหวัใจได้พร้อมกนั 12 ลีด และสามารถแสดงคา่อตัราการเต้น 
ของหวัใจ, ช่ือ-นามสกลุของผู้ ป่วย หมายเลขประจ าตวัผู้ ป่วย ความเร็วของการพิมพ์ผล 
ฯลฯ 

  4.2.3 มีแป้นพิมพ์ข้อมลูทัง้ตวัเลขและตวัอกัษร พร้อมทัง้ปุ่ มควบคมุการท างาน ติดตัง้อยูภ่ายใน 
         เคร่ืองเดียวกนั 

 4.3 ภาคการประมวลผลคล่ืนไฟฟ้าหวัใจ 
  4.3.1 มีระบบการวดัและวิเคราะห์ผลคล่ืนไฟฟ้าหวัใจแบบอตัโนมตั ิโดยอาศยัข้อมลูจาก  

         CSE,AHA  หรือ MIT database ซึง่เป็นท่ีได้รับความเช่ือถือ 
  4.3.2 มีระบบ sleep mode เพ่ือประหยดัพลงังานประจแุบตเตอร่ีและชว่ยยืดอายขุองจอแสดงผล 
  4.3.3 มีระบบกรองสญัญาณรบกวนจากคล่ืนไฟฟ้ากล้ามเนือ้, และกระแสไฟฟ้าสลบั รวมทัง้  



         Low pass filter และ Base line drift 
4.3.4 สามารถแสดงรูปคล่ืนไฟฟ้าหวัใจปัจจบุนั (Real-Time Waveform) และหยดุรูปคล่ืนไฟฟ้า 
         หวัใจเพื่อดจูากหน้าจอแสดงผลได้ 
4.3.5 สามารถเรียกดรููปคล่ืนไฟฟ้าหวัใจย้อนหลงัได้ไมน้่อยกวา่ 120 วินาที และสามารถเก็บ 
         บนัทึกรูปคล่ืนไฟฟ้าหวัใจไว้ภายในหนว่ยความจ าภายในเคร่ืองได้ไมน้่อยกว่า 100 รูปคล่ืน 
4.3.6 มีอตัรา Sampling Frequency ท่ี 1000 Hz 
4.3.7 มีชว่งของการตอบสนองคล่ืนความถ่ี (Frequency Response) ระหวา่ง 0.05-150 Hz 
4.3.8 มีคา่ความต้านทานขาเข้า (Input Impedance) ไมม่ากกวา่ 50 เมกะโอห์ม และ CMRR ไม ่
         น้อยกวา่ 115 dB 
4.3.9 สามารถเลือกรูปแบบของการบนัทกึได้ดงันี ้Auto, Manual, Rhythm และ R-R Analyse 
4.3.10 สามารถเลือกความไว (Sensitivity) ของการรับสญัญาณ ได้ดงันี ้2.5, 5, 10, 20, 10/5  
           มิลลิเมตรตอ่มิลลิโวลท์หรือ AGC ได้ 
4.3.11 มีสญัญานเตือนเม่ืออิเลคโตรดตดิไมแ่น่นหรือหลดุ 

 4.4 ระบบการพิมพ์ผล 
  4.4.1 สามารถพิมพ์ผลการบนัทกึลงบนกระดาษชนิดไวตอ่ความร้อน (Thermal Paper) ขนาดไม่ 

         น้อยกวา่ 210 มิลลิเมตร ได้ทัง้แบบพบัและแบบม้วน 
  4.4.2 สามารถเลือกความเร็วของกระดาษพิมพ์ผล ได้ดงันี ้5, 10, 12.5, 25 และ 50 มิลลิเมตรตอ่ 

          วินาที 
 4.5 มีระบบป้องกนัความเสียหาย จากการใช้เคร่ืองกระตกุหวัใจด้วยไฟฟ้า (Defibrillation Protection) 
 4.6 มีแบตเตอร่ีชนิด Li-ion  ซึง่สามารถน ากลบัมาชาร์จประจซุ า้ ๆ ใหมไ่ด้ โดยเม่ือชาร์จประจเุตม็ท่ีแล้ว 

      สามารถใช้งานได้ไมน้่อยกวา่ 2 ชัว่โมง หรือตอ่การพิมพ์รูปคล่ืนไฟฟ้าหัวใจ 200 แผ่น 
5. อุปกรณ์ประกอบการใช้งาน 
 5.1 สาย ECG Patient Cable with Leadwire  1 ชดุ 
 5.2 Chest electrode (6 ลกู/ชดุ)    1 ชดุ 

5.3 Limb electrode (4 อนั/ชดุ)    1 ชดุ 
            5.4  ECG Belt electrode                1 ชดุ 
 5.5 ECG Cream      3 หลอด 
 5.6 กระดาษบนัทกึผลชนิดไวตอ่ความร้อน   3 พบั 
 5.7 สายไฟ AC      1 เส้น 
 5.8 รถเข็นลิน้ชกัสแตนเลส    1 คนั 
6. เงื่อนไขเฉพาะ 



 6.1 รับประกนัคณุภาพสินค้าเป็นเวลา 1 ปี 
 6.2 มีคูมื่อการใช้งานภาษาไทยและภาษาองักฤษ จ านวนอยา่งละ 1 เลม่ 
 6.3 ผู้ขายยินดีสาธิตการใช้งานให้แก่เจ้าหน้าท่ีของโรงพยาบาล โดยไมค่ดิคา่ใช้จา่ย 

6.4 เป็นเคร่ืองใหมท่ี่ไมเ่คยใช้งานมาก่อน 
6.5 มีคูมื่อการซอ่มและวงจรของเคร่ือง(Technical/Service Manual) จ านวน 1 ชดุ 
6.6 ผู้ เสนอราคาต้องมีหนงัสือรับรองการเป็นตวัแทนจ าหนา่ยจากผู้ผลิต  

6.7 ในระยะประกนั หากเคร่ืองมีปัญหา ผู้ขายจะต้องรีบด าเนินการแก้ไขให้ใช้การได้ดีภายใน 15  

วนั นบัตัง้แตไ่ด้รับแจ้ง หากแก้ไขแล้วถึง 2 ครัง้ ยงัไมส่ามารถใช้งานได้ปกต ิผู้ขายจะต้องเปล่ียน

ชิน้สว่นใหมห่รือเปล่ียนเคร่ืองใหม ่โดยไมค่ดิคา่ใช้จา่ยใด ๆ ทัง้สิน้ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดคุณลักษณะ 
เครื่องดูดของเหลวไฟฟ้าแบบเคลื่อนที่(Hi-Power Suction) 

ลักษณะท่ัวไป 
-เป็นเครื่องดูดของเหลวแรงดูดสูง สามารถดูดของเหลวได้แรงและเร่งใช้ส าหรับดูดสิ่งที่เป็นเมือกจากเยื่อบุ
เมือกเช่น น้ าหนอง,เลือด,เสมหะฯ 

คุณลักษณะเฉพาะ 
1.เครื่องดูดแบบ Oil-Less ไม่ต้องใช้น้ ามันหล่อลื่นเพ่ือป้องกันการกระจายของน้ ามันและสะดวกในการ
บ ารุงรักษา 
2.มีระบบตัดไฟในตัวกรณีที่เกิดไฟฟ้าลัดวงจร 
3.ตัวเครื่องมีที่ลากจูงและมีล้อเลื่อนเพ่ือความสะดวกในการเคลื่อนย้าย 
4.มีระบบป้องกันการดูดเกินOVERFLOW PROTECTIONป้องกันของเหลวเข้าเครื่อง 
5.มีขวดบรรจุของเหลวขนาดไม่น้อยกว่า 2,000 ซีซี จ านวน 2 ใบ 
6.ที่ฝาขวดบรรจุของเหลว มีวาล์วกันล้น ซึ่งเป็นวัสดุที่ทนทาน แตกยากและน้ าหนักเบา เพ่ือป้องกัน 
ของเหลวล้นจากขวดเข้าตัวเครื่อง 
7.มี AIR  FILTER  เพ่ือป้องกันการกระจายของแบคทีเรีย 
8.มีหน้าปัทม์บอกแรงดูดขณะใช้งาน  0 – 1 PMA 
9.แรงดูดสุญญากาศ สูงสุดประมาณ 680 มิลลิเมตรปรอท 
10.สามารถดูดของเหลวได้ประมาณ  40 ลิตร/นาที 
11.ระดับเสียงของเครื่องขณะใช้งานน้อยกว่า 60 เดซิเบล 
12.ใช้ไฟฟ้า 220 โวลท์ 50 เฮิร์ต มีสวิทซ์เปิดปิดเพ่ือควบคุมการท างานของเครื่อง 

อุปกรณ์ประกอบเครื่อง 
 1.หัวดูดของเหลวชนิดท าด้วยโลหะ   1  อัน 
 2.SUCTION  TUBE    1 เส้น 
 3.AIR FILTER     2 อัน 
 4.ฟิวส์      2 อัน 
เงื่อนไขเฉพาะ 
 1.รับประกันคุณภาพเป็นเวลา 1 ปี 
 2.ในระยะประกันต้องด าเนินการตรวจเช็คสภาพและการท างานของเครื่องอย่างน้อย 6 เดือน ต่อครั้ง 
 3.มีคู่มือการใช้งานภาษาไทยและภาษาอังกฤษ อย่างละ  1 เล่ม 

4.ผู้ เสนอราคาต้องมีหนงัสือรับรองการเป็นตวัแทนจ าหนา่ยจากผู้ผลิต  

5.ในระยะประกัน หากเครื่องมีปัญหา ผู้ขายจะต้องรีบด าเนินการแก้ไขให้ใช้การได้ดีภายใน 15 วัน   

นับตั้งแต่ได้รับแจ้ง หากแก้ไขแล้วถึง 2  ครั้ง ยังไม่สามารถใช้งานได้ปกติ ผู้ขายจะต้องเปลี่ยนชิ้นส่วน 
ใหม่หรือเปลี่ยนเครื่องใหม่ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น 

 


